Resolução nº 018/2013-GR

Altera o Calendário Universitário/ 2013-

       datas específicas do Curso de Gestão

    Territorial Indígena.

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,

NO EXERCÍCIO DA REITORIA,  no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e considerando o que consta no e-mail enviado pela

Coordenação do Curso de GTI, datado de 06/08/2013,

RESOLVE:

Art.1º. Alterar o Calendário Universitário 2013 da Universidade Federal de Roraima,

especificamente em relação às datas das ações que tem como interessado o Curso de Bacharelado

em Gestão Territorial Indígena, para fazer constar as seguintes datas:

SETEMBRO – 2013 DIA ESPECIFICAÇÃO

12 Início da Matrícula – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

16 Início do Semestre – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

16 Início do Tempo Universitário – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

18 Último dia de Matrícula – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

25 Último dia para trancamento de tema / disciplina  – Gestão Territorial

Indígena (2013.2)

OUTUBRO – 2013 DIA ESPECIFICAÇÃO

15 Feriado – Dia do Professor

16 Último dia para trancamento de semestre  – Gestão Territorial Indígena

(2013.2)

NOVEMBRO –

2013

DIA ESPECIFICAÇÃO

15 Feriado - Proclamação da República

20 Término do Tempo Universitário – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORA
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.310-000

  Boa Vista/RR – Fone (095)3621-3108 – Fax (095)3621-3101

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

DEZEMBRO – 2013  DIA ESPECIFICAÇÃO

02 Início do Tempo Comunitário – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

03 Data limite para realização de exame de recuperação de temas/disciplinas –

Gestão Territorial Indígena (2013.2)

06 Último dia para trancamento de tempo comunitário – Gestão Territorial

Indígena (2013.2)

13 Data .limite para lançamento de notas e frequências de temas / disciplinas

no Sistema GDA do DERCA  – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

23 Início do recesso de final de ano e interrupção das atividades do Tempo

Comunitário

JANEIRO – 2014  DIA ESPECIFICAÇÃO
03 Término do recesso de final de ano e retorno das atividades do Tempo

Comunitário

FEVEREIRO – 2014  DIA ESPECIFICAÇÃO

07 Término do Tempo Comunitário – Gestão Territorial Indígena (2013.2)

 07 Término do Semestre Letivo – Gestão Territorial Indígena ( 2013.2)

 28 Data limite para a entrega de relatório e demais atividades pedagógicas

desenvolvidas pelo aluno durante o tempo comunitário / estágio – Gestão

Territorial Indígena (2013.2)

MARÇO – 2014  DIA ESPECIFICAÇÃO

14 Data limite para lançamento de notas e frequências de tempo comunitário /

estágio no Sistema GDA do DERCA  – Gestão Territorial Indígena

(2013.2)

Art. 2º.  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, BOA VISTA-RR, 14 de agosto de 2013.

Manoel Alves Bezerra Júnior
Pró-reitor de Planejamento no

exercício da Reitoria